
Legende, nysgerrig og faglig stærk pædagogisk
assistent søges til Solsikken

Solsikken er et dagtilbud og specialdagtilbud beliggende centralt i Nykøbing F. 
I år gennemgår vi en spændende proces idet vi fra 1. september åbner op for at alle kan søge
vores tilbud. Vi vil fremadrettet have 20 pladser efter Barnets Lov §83, op til 5 basispladser efter
Dagtilbudslovens §4, 20 børnehavepladser og 12 vuggestuepladser under dagtilbudsloven.
Derudover er der oprettet et Videnscenter som giver vejledning af forskellig karakter til dagtilbud i
Guldborgsund.
I Solsikken er fællesskabet en grundsten i vores hverdag, og det er med til at forme, hvem vi er –
både børn og voksne. I fællesskabet er tryghed og plads til forskellighed vigtige værdier.
Solsikken bygger på en stærk og bred faglighed. Det vigtigste for os er at forstå hvert enkelt barn,
så vi kan skabe de bedste betingelser for den fælles trivsel, udvikling, læring og dannelse.
Den stærke faglighed bor i vores vægge, og vi er evigt nysgerrige efter at blive klogere. De seneste
år har vi styrket vores viden om leg og vores legekompetencer. Leg er børns sprog – og vi er ved at
lære det flydende.
Vi kunne skrive meget om at man skal være omstillingsparat, fleksibel og have
relationskompetence, men det tænker vi er et vilkår i alle ansættelser. Vi vil hellere lægge vægt på
at vi søger en kollega som er nysgerrig og har en evne til at tage forskellige briller på, stå på
hovedet og se tingene anderledes end de umiddelbart er. En kollega som vil bringe de perspektiver
i spil, og som ikke er bange for at udfordre det eksisterende og kendte. 
Vi ønsker os en kollega som kender sine egne lege kompetencer, en som elsker at lege sammen
med børnene og en som gerne udfordrer sig selv – og ikke er bange for at være fjollet i andres
nærvær. En kollega som nemt ryster nye lege ud af ærmet, og som både udfordrer børn og
kolleger i legens univers. 
Som medarbejder i Solsikken skal du kunne trives i et fagligt stærkt miljø, hvor det forventes at du
deler dine refleksioner og tanker om pædagogiske praksis. Du skal trives under en ledelse som
lægger vægt på gennemsigtighed og nysgerrighed – og hvor vi sammen skal til at betræde stier vi
ikke har gået på før.
Har du kendskab til det specialiserede område er det en fordel, men vi hilser al den almen viden vi
kan få velkommen i vores hus – nu hvor vi også skal til at lære noget nyt sammen. Vi skal i den
kommende tid sammen skabe en ny hverdag i Solsikken, hvor målgruppen er anderledes end det
vi kender – Det glæder vi os til, og vi vil gerne have dig med.
Så er du virkelig glad for at lege, står fast forankret i pædagogisk praksis, kan se dig selv i
Guldborgsunds børnesyn og er klar til at prøve noget nyt, så skulle du tage og ringe til leder af
Solsikken, Lea Steen Albrektsen og få en snak. Her vil du kunne blive klogere på, hvad dine
opgaver vil være som pædagogisk assistent i Solsikken.
Vi glæder os til at få en ny legekammerat og til at have en ny kollega med på rejsen.
Lea holder ferie i uge 27-28-29, så først herefter er hun klar til at tage alle de spændende dialoger.
Ansættelsesvilkår
Efter gld. Overenskomst, 37 timer pr. uge. 
Stillingen er til besættelse pr. 1. oktober 2025, og gerne før.
Mere information
Leder, Lea Steen Albrektsen, tlf.nr. 2518 0293 (Lea holder ferie i uge 27-28-29)
Ansøgningsfrist
12. august 2025
Samtaler
Vi forventer at holde samtaler i uge 34/35. 
Ansøgningsprocedure
Send din ansøgning ved at klikke på ”send ansøgning” og vedhæft din ansøgning og dit CV. Vi
tager kun i mod elektroniske ansøgninger.
Mere om Guldborgsund Kommune
Læs mere om Guldborgsund Kommune på www.guldborgsund.dk.
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